P á g i n a  | 1

20 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 809

ÓRGÃO OFICIAL

MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL
   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO

Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000
Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES – 20 DE JUNHO DE 2024 – EDIÇÃO N.° 809
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84
Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

EDITAL N.º 02/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 08/2024

CANCELAMENTO PARCIAL

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021:
CONSIDERANDO a Notícia de Fato expedida pela Associação dos Guardas Municipais e Operadores de Segurança Pública Municipal do
Estado do Espírito Santo – AGM-ES em conjunto com a Associação Nacional dos Guardas Municipais – ANGM;
CONSIDERANDO o ofício OF/PGRNS/Nº 0312/2024 da Promotoria de Justiça de Rio Novo do Sul, no qual sugere o envio de projeto de lei do
Poder Executivo para apreciação da Câmara Municipal de Vereadores, visando alteração da nomenclatura do cargo de GUARDA MUNICIPAL,
tendo em vista que as atribuições descritas no edital se assemelham a função de vigilante;
CONSIDERANDO a necessidade de adequação legislativa do cargo de GUARDA MUNICIPAL;

RESOLVE:
1. CANCELAR parcialmente o Processo Seletivo Simplificado n.º 08/2024, exclusivamente quanto a função pública de GUARDA

MUNICIPAL, tornando sem efeito as inscrições realizadas para esta função pública;
2. OPORTUNIZAR aos candidatos que já realizaram inscrição para a função pública de GUARDA MUNICIPAL a realizarem uma nova

inscrição para outra função pública prevista no edital, caso tenham interesse, até as 13h do dia 21/06/2024 (prazo final do período de
inscrições do referido Processo Seletivo Simplificado).

Rio Novo do Sul/ES, 20 de Junho de 2024.
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

Presidente da Comissão

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                  CLAUDIANE LOUZADA WETLER
Membro da Comissão                                                             Membro da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 08/2024
EDITAL N.º 02/2024

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
 EDIÇÃO N.° 809

PROCESSO SELETIVO

P á g i n a  | 2

20 de junho de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 809

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

*******************************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ANA PAULA ALVES MOREIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ALCIDEMAR MARIANO SILVA
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,

Turismo e Cultura

RONEY VINICIUS ALVES PEÇANHA
Secretário Municipal de Obras, Transportes

e Serviços Urbanos

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER
Secretário Municipal de Planejamento

DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN
Secretária Municipal de Educação

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br
Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:

THAIS EMILIA ROHR LOBO